
6 Editorial, tiráž

zoom

9 Automobilismus
Jak Škoda Citigo rozhýbe trh s auty 
za méně než 200 tisíc

top

17 Německý jaderný odpad v cíli

18 Česko
20 Svět
22 Právo

23 Technologie
24 Lidé

byznys &  politika

27 Praha
Proti primátoru Svobodovi se spojují 
firmy, bez nichž se město neobejde

29 Zločiny komunismu
Po 60 letech se otevírá kauza smrti 
atleta Jana Korejse

30 Internetové sázení
Ministr Kalousek prosadil hazard 
po síti navzdory vlastním úředníkům

31 Vojenské zakázky
Česko odvrátilo hrozbu postihu 
za nákup letounů Casa

32 Evropa versus „Gekko“
Evropská komise chce po Česku 
přísnější tresty za zneužívání 
obchodních informací

34 Analýza
Je vietnamská tržnice Sapa pračkou 
na peníze, nebo cílem developerů?

35 Komentář
Chování bank je třeba změnit

36 Firmy
38 Německo

Ekonomický pilíř eurozóny se naklání

40 Estonská lekce
Ekonomika země slušně roste, 
zadlužení drží na uzdě

42 The Economist
Spojené státy chtějí Američanům 
odstřihnout cestu к zahraničním 
pirátským serverům

IV #  I

m u iita

Čínský drak se olizuje nad Evropou.

Číňané nakupují evropské vládní dluhopisy, 
investuji do evropských firem a slibuji 
pomoc v  dluhové krizi.

44 Nejlepší evropská firma
V prestižní soutěži se prosazují 
i firmy z východní a střední Evropy

46 Project Syndicate
Robert Skidelsky považuje eurozónu 
za nezdařený experiment

47 Recenze
Daniel Yergin: The Quest

téma

49  Čínská expanze
Pomoc Číny Evropě nebude zadarmo 

56 Alexandr Rebjonok
Generální ředitel společnosti Imperial 
Karlovy Vary o lázeňském byznysu

příloha

61 Město pro byznys 2011
Přehled výsledků letošního 
ročníku srovnávacího průzkumu 
vyhlašovaného týdeníkem Ekonom

Inspirace

71 Věda
Letošní laureáti České hlavy

74 Správná věc
Oděvní doplňky inspirované šachy

75 Zdraví
Antibiotika na chřipku nezabírají

76 Kariéra 
Reprezentativní kravaty pro 
byznysmeny

78 Automobily 
Škoda Citigo

8 0  Tipy
Výstava fotografa Davida LaChapella

81 Marketing
Krize eurozóny v reklamě

82 Kontext Jana Štětky

v příštím čísle

Studie národní integrity
Unikátní dokument Transparency 
International, který nabízí aktuální 
popis stavu vrcholných českých 
institucí a jejich vlivu 
na klientelismus a korupci

Ráj podnikatelů je v Nové Pace. C l
Týdeník Ekonom hledal ”
i v  letošním roce v  Česku nejlepší 
místa pro podnikání. Vyhrála 
východočeská Nová Рака.

Karlovy Vary nejsou malá Moskva.
Ruské nápisy v  Karlových Varech jsou 
primárně český problém. Je to laciné 
podbízení se, které dělají většinou 
Češi. tv rd l Čechorus Alexandr 
Rebjonok, šéf společnosti Imperial 
Karlovy Vary.

ekonom  1.-7.12.2011, číslo 48 3


